
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты – Мансийский Автономный округ – Югра,  Берёзовский район 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«НЯКСИМВОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

03 ноября 2023 г.                                             № 183 - ОД 

 

О формировании психологической  

службы в МАОУ «Няксимвольская СОШ» 

 

В соответствии с пунктом 6.3.2 Положения о Департаменте образования и науки ХМАО-

Югры, утвержденным постановлением правительства ХМАО-Югры 1 декабря 2017 г. 

№486-п «о Департаменте образования и науки ХМАО-Югры», профессиональным 

стандартом «Педагог-психолог (психолог в сфере образования)», утвержденным приказом 

Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 июля 2015 г. №514н, планом 

основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства на период до 2027 

года, утвержденным распоряжением Правительства РФ от 23 января 2021 г. №122-р, 

предусматривающим развитие психологической службы в системе образования, 

действующей Концепции развития психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального образования в РФ на период до 2025 г. от 20 

мая 2022 г. № СК-7/07ВН, приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 

18.10.2023 г. №10-П-2600 «О формировании психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального образования ХМАО-Югры», приказа 

Комитета образования Администрации Березовского района №327-ОД от 27 октября 2023 

г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную психологическую службу в составе: 

Ануфриевой А.Н. – заместителя директора по воспитательной работе 

Классных руководителей:  

Ворошиловой И.В. 

Волоковой А.С.  

Роголевой А.А. 

Кешфединовой Т.А. 

Ворошиловой К.П. 

Ворошилова А.А. 

Артеевой А.А. 

Ануфриевой В.В. 

Рочевой Е.Г. 

Шалагиновой А.Ю. 

2. Назначить руководителем психологической службы социального педагога 

Рядькину З.А.  

3. Утвердить план работы школьной психологической службы на 2023-2024 учебный 

год                                                                                                          

4. Социальному педагогу Рядькиной З.А.: 

обеспечить организацию системной психологической работы с детьми из семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, направленной на устранение 

отрицательных последствий внутрисемейных конфликтов  

5. Классным руководителям: 

- формировать у детей и подростков установку на здоровый образ жизни, активную 

жизненную позицию через различные формы внеурочной деятельности 



- осуществлять выявление детей и их семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации с целью оказания им помощи в обучении и воспитании 

- вести работу по духовно-нравственному и гражданско-патриотическому 

воспитанию обучающихся, вовлечению детей и подростков в творческие 

объединения, спортивные секции, внеурочную деятельность  

- организовать проведение родительских собраний по вопросам профилактики и 

раннему выявлению учащихся «группы риска», осветить перед родителями 

(законными представителями) вопросы взаимоотношения подростков со 

сверстниками 

- вести работу по выявлению детей «группы риска», своевременно проводить 

профилактическую работу 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                                     А.А. Борисова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-28T11:55:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НЯКСИМВОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




